デ ー タ 有

                             令和 2年 6月 17日

市政記者クラブ 様

 東 山 総 合 公 園

担当 動物園 白木・内藤

TEL ７８２－２１１１

コアラの赤ちゃんが順調に育っています

コアラのティリーとイシンの間に生まれた赤ちゃんが、母親の育仔のうで順調に育

ち、顔を出すようになりましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 赤ちゃんについて

性 別 ：不明

出生日 ：2019年 12月 22日

父 親 ：イシン（年齢 3歳） 2018年 12月平川動物公園から来園

母 親 ：ティリー（年齢 10歳） 2014年 10月にタロンガ動物園から来園

※イシンにとって初めて、ティリーにとって 6頭目の赤ちゃんになります。

【参 考】

（1）東山動植物園におけるコアラの繁殖実績と飼育頭数（2020年 6月 15日現在）

これまでに東山動植物園で誕生した 47頭のうち、32頭が成育しました。赤ち

ゃんの誕生により現在の飼育頭数は、11 頭（オス 2 頭、メス 8 頭、不明 1 頭）

になりました。

（2）国内のコアラ飼育頭数（2019年末現在）

7園で 54頭（オス 17頭、メス 34頭、不明 3頭）が飼育されています。

【コアラの写真】

 赤ちゃん（令和 2年 6月 14日撮影）

イシン（父親）               ティリー（母親）